
й

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Z1 06.WL4 № Ш 

г.Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса на лучший
«Снежный городок Эколят» в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области Брянской области от 20.12.2023г. №1853 ГАУДО «Брянский областной 
эколого-биологический центр» организован и проведен региональный этап 
Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 134 обучающихся образовательных организаций.
Подводя итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри регионального этапа Всероссийского конкурса 
на лучший «Снежный городок Эколят» согласно Приложению.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 
области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента Байдакова Е.М.

Директор департамента

исп. Ширяев В.М. 
тел. 64-874-91



Приложение
к приказу № i[Z3
от

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса на 

лучший «Снежный городок Эколят” в 2024 году

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший 
«Снежный городок Эколят», оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующие призовые места:

1 место - Пронина Мирослава, воспитанница МБДОУ детский сад
«Солнышко» Карачевского района (руководитель - Мартынова 
Тамара Григорьевна, заведующий);

- коллектив воспитанников подготовительной к школе группы 
МБДОУ «Детский сад №16 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно
речевому развитию детей г.Новозыбкова» (руководитель - 
Широкая Наталья Петровна, заведующий);

- коллектив воспитанников МБДОУ детский сад №21 
«Десняночка» г.Брянска (руководитель - Дубовик Ольга 
Николаевна, заведующий);

2 место - Финаков Филипп, Соболькова Варвара, Денисова Анна,
воспитанники МАДОУ детский сад комбинированного вида 
«Солнышко» Дятьковского района (СП) (руководители - 
Клищенко Людмила Николаевна, Фатькова Марина Павловна, 
Иванова Светлана Григорьевна, воспитатели);

- коллектив учащихся 2 «А» и 2 «Б» классов МБОУ Средняя 
общеобразовательная школа №1 п. Клетня имени генерал-майора 
авиации Г.П. Политыкина (руководители - Кравцова Светлана 
Владимировна, Свиридова Ольга Михайловна, учителя 
начальных классов);

- Ушаков Даниил, Грачева Алёна, воспитанники МАДОУ детский 
сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района 
(руководители - Ушакова Кристина Сергеевна, музыкальный 
руководитель, Грачева Светлана Николаевна, воспитатель);

3 место - коллектив воспитанников подготовительной группы МБДОУ
Злынковский детский сад «Теремок» (руководитель - Саманцова 
Наталья Владимировна, воспитатель);

- коллектив воспитанников МБДОУ детский сад №7 «Аленка» 
Карачевского района (руководители - Александрова Наталья 
Сергеевна, старший воспитатель, Марченкова Ирина Сергеевна, 
инструктор по физической культуре);

- коллектив воспитанников МБДОУ детский сад №134 «Морячок» 
г.Брянска (руководитель - Дорожкина Елена Валентиновна, 
старший воспитатель).


